
Ihre Ansprechpartner 02931 877- E-Mail

Becker, Miriam 132 Ausbildung Lehrlingsrolle/Sachverständigenwesen Miriam.Becker@hwk-swf.de

Korn, Leonhard 372 Ausbildung Integrationslotse Leonhard.Korn@hwk-swf.de

Schnüttgen, Rüdiger 180 Ausbildung Referent für berufliche Bildung Rüdiger.Schnuettgen@hwk-swf.de

Spanier, Manfred 222 Ausbildung Ausbildungsberatung SI/ OE/ Teil MK Manfred.Spanier@hwk-swf.de

Storb, Katrin 134 Ausbildung Lehrlingsrolle Katrin.Storb@hwk-swf.de

Stümpel-Müller, 
Dagmar 133 Ausbildung Lehrlingsrolle/ Berufsbildungsrecht/ Arbeitsrecht Dagmar.Stuempel-Mueller@hwk-swf.de

Tranchida, Helena 152 Ausbildung Lehrlingsrolle helena.tranchida@hwk-swf.de

Weickardt, Bianca 328 Ausbildung Ausbildungsberatung Bianca.Weickardt@hwk-swf.de

Allebrodt, Michael 144 Betriebsberatung Technische Beratung, QM-Beauftragter Michael.Allebrodt@hwk-swf.de

Bilsing, Michaela 220 Betriebsberatung Sekretariat Außenstelle Olpe Michaela.Bilsing@hwk-swf.de

Dröge, Ulrich 116 Betriebsberatung Betriebswirtschaftliche Beratung: HSK Ulrich.Droege@hwk-swf.de

Hasenau, Helena 221 Betriebsberatung Betriebswirtschaftliche Beratung: SI/OE Helena.Hasenau@hwk-swf.de

Kluge, Christine 177 Betriebsberatung Beratungsstelle für Innovation und Technologie Christine.Kluge@hwk-swf.de

Korff, Nicole 182 Betriebsberatung Recht/Datenschutz/ Sachverständigenwesen Nicole.Korff@hwk-swf.de

Pater, Andreas 393 Betriebsberatung Beratungsstelle für Innovation und Technologie Andreas.Pater@hwk-swf.de

Penner, Alexander 376 Betriebsberatung Beratungsstelle für Innovation und Technologie Alexander.Penner@hwk-swf.de

Rust, Monika 173 Betriebsberatung Sekretariat/Betriebsbörse Monika.Rust@hwk-swf.de

Schauerte, Christiane 126 Betriebsberatung Sekratariat/Betriebsbörse Christiane.Schauerte@hwk-swf.de

Schlüter, Kay 139 Betriebsberatung Betriebswirtschaftliche Beratung: MK Kay.Schlueter@hwk-swf.de

Vollmer, Sabine 128 Betriebsberatung Technische Beratung Sabine.Kordt@hwk-swf.de

Köhler, Yvonne 178 Fachkräftesicherung Fachkräftesicherung Yvonne.Koehler@hwk-swf.de

Kohlwey, Nadja 490 Fachkräftesicherung Inklusion Nadja.Kohlwey@hwk-swf.de

Kurth, Verena 164 Fachkräftesicherung Fachkräftesicherung Verena.Kurth@hwk-swf.de

Thiele-Willner, Aileen 332 Fachkräftesicherung Ausbildungskoordination Aileen.Thiele-Willner@hwk-swf.de
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Ihre Ansprechpartner 02931 877- E-Mail

Schmitt, Hendrik 115 Geschäftsführung Hauptgeschäftsführer Hendrik.Schmitt@hwk-swf.de

Krüger, Iris 127 Sekretariat GF Sekretariat Vorstand/HGF Iris.Krueger@hwk-swf.de

Bräutigam, Fabian 117 Geschäffsführung Stv. HGF,  Bildung und Recht Fabian.Braeutigam@hwk-swf.de

von Stein, Simone 155 Sekretariat GF Sekretariat Geschäftsführer/Begabtenförderung/ 
Gesundheitsmanagement Simone.von Stein@hwk-swf.de

Blume, Sabine 136 Geschäffsführung GF Berufsbildungszentrum und Finanzen Sabine.Blume@hwk-swf.de

Albersmann, Sandra 137 Handwerksrolle/ Beitrag Handwerksrolle/ Beitrag: HSK Sandra.Albersmann@hwk-swf.de

Böhmer, Claudia 121 Handwerksrolle/ Beitrag Handwerksrolle/ Beitrag: MK (A-K) Claudia.Boehmer@hwk-swf.de

Niemand, Annegret 154 Handwerksrolle/ Beitrag Handwerksrolle/ Beitrag: OE + Hilchenbach Annegret.Niemand@hwk-swf.de

Rath, Leoni 161 Handwerksrolle/ Beitrag Handwerksrolle/ Beitrag: SI Leoni.Rath@hwk-swf.de

Stöber, Ann-Christin 167 Handwerksrolle/ Beitrag Handwerksrolle/ Beitrag: MK (L-Z) + Kreuztal Ann-Christin.stoeber@hwk-swf.de 

Bruhn, Andrea 147 Handwerksrolle/ Beitrag Gewerbeanmeldungen Andrea.Bruhn@hwk-swf.de

Gängler, Silvia 168 Handwerksrolle/ Beitrag Ausnahmeregelungen/ unerlaubte 
Handwerksausübung/ Wettbewerbsrecht Silvia.Gaengler@hwk-swf.de

Körner, Sabine 148 Handwerksrolle/ Beitrag Ausnahmeregelungen/ unerlaubte 
Handwerksausübung/ Wettbewerbsrecht Sabine.Koerner@hwk-swf.de

Dictus, Kathrin 135 Presse Presse/Öffentlichkeitsarbeit Kathrin.Dictus@hwk-swf.de

Schröder, Katrin 380 Presse Presse/Öffentlichkeitsarbeit Katrin.Schroeder@hwk-swf.de

Sommer, Thomas 181 Presse Presse/Öffentlichkeitsarbeit Thomas.Sommer@hwk-swf.de

Haarmann, Anja 129 Presse Urkunden Anja.Haarmann@hwk-swf.de

Grossmann, Chantal 141 Prüfungen Gesellenprüfung/Fortbildungsprüfung Chantal.Grossmann@hwk-swf.de

Henz, Romina 172 Prüfungen Fortbildungs- und Meisterprüfung Romina.Henz@hwk-swf.de

Laumann, Astrid 171 Prüfungen Fortbildungs- und Meisterprüfung Astrid.Laumann@hwk-swf.de

Müller, Sascha 176 Prüfungen Gesellenprüfung Sascha.Mueller@hwk-swf.de

Nolte, Lukas 163 Prüfungen Fortbildungs- und Meisterprüfung Lukas.Nolte@hwk-swf.de

Neumeister, Uta 119 Verwaltung/ Personal Verwaltungs- und Personalleitung Uta.Neumeister@hwk-swf.de
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